2025（令和 7）年 7 月 18 日

報道関係各位
株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

ドームの広い敷地をチームで走るマラソンイベント

株式会社札幌ドームは、大和ハウス プレミストドーム敷地内に設けた特設コースを走るマラソン

イベント「北ガスグループ リレーマラソン in プレミストドーム」を 7 月 19 日に開催いたします。

 詳細を下記の通りお知らせいたしますので、ぜひご報道くださいますようお願い申し上げます。

イベント名 北ガスグループ リレーマラソン in プレミストドーム 2025

開催日時 2025 年 7 月 19 日(土) 10：30 マラソンスタート（イベント終了 16：00 予定）

会場 大和ハウス プレミストドーム（札幌市豊平区羊ケ丘 1 番地）

内容 2011 年に、施設開業 10 周年を記念して誕生した、プレミストドームの広い敷地

を活かしたユニークなマラソンイベントで、今回 13 回目の開催となります。

屋内アリーナ～オープンアリーナ～敷地内散策路などを通る 1 周 2ｋｍの特設コー

スを、1 人から最大 21 人のチームで、たすきをつないで走ります。

料金 ・マラソン参加は有料（事前申込制・参加受付は終了済み）

・応援・観戦での入場は無料（駐車場は有料）

競技種目

※受付終了

①フルマラソン（42.195km）／チーム人数は 1～21 人

チーム人数の上限を、これまでの 10 人から 21 人に大幅変更！1 人 1 周でもチー

ムで完走が可能に！

②ミニマラソン（10km）／チーム人数は 1～5 人

※参加数は合計 617 チーム・4,832 人を予定しております。

FUN RUN ①仮装・コスプレラン 9:30～

マラソンスタート前に、仮装・コスプレをしているランナー全員でコースを 1 周！

エントリー時点で約 170 名が参加表明。過去最多の仮装・コスプレランナー数に!?

※上記競技種目にエントリー済みの方のみ参加可能です。

②ファミリーラン 9:40～

家族でコースを１周！小学生未満のお子さまもご参加いただけます。

※1 組 500 円 ※先着 200 名当日受付 ※タイム計測はありません。

主催 一般財団法人札幌市スポーツ協会、株式会社テレビ北海道、株式会社札幌ドーム

特別協賛 北海道ガス株式会社

～いよいよ明日 7 月 19 日に開催！～

開催概要

北ガスグループ リレーマラソン in プレミストドーム

- 1／3 ページ -

  2025（令和 7）年 7 月 18 日

報道関係各位
株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

個性豊かなゲストたちが、ステージからイベントを盛り上げます！

NORD（ノール） 舟木 健 髙木 菜那 Rune

ゲストランナーやステージ上
でイベントを盛り上げてくれ
ます！

大会初参加！
世界を知るアスリートと
FUN RUN で触れ合おう！

札幌出身シンガーソングライ
ター。午後の音楽ステージに
登場します！

作.AC 北海道 作田 徹 伊勢 大貴 札幌国際大学チアリーディング部

（SERAPHS）

マラソン界のカリスマコーチ
が、わかりやすい解説で走り
のアドバイス！

大会初参加！
ステージ歌唱でランナーを鼓
舞するぞ！！

アリーナ内ステージにて元気
あふれる演舞でランナーの皆
さんを応援！

ゲスト

- 2／3 ページ -

  2025（令和 7）年 7 月 18 日

報道関係各位
株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

ジンギスカンコーナー

青空の下でジンギスカンを食べながらランナーを応援しよう！

ランナー限定で、一部メニューの割引も！！

ビアガーデン

疲れた体に染み渡る、至極の一杯をぜひお仲間とお楽しみください♪

キッチンカー

スイーツ系キッチンカーが集合した「スイーツパラダイス」も

リレーマラソンに初登場！疲れた体を癒すスイーツをどうぞ♪

■可愛井カフェ

■自然素材の菓子工房ましゅれ

■JiJi（ジジ）

【本イベントに関するお問い合わせ先】

  リレーマラソン in プレミストドーム実行委員会 TEL:011-204-8400

フードコーナー

- 3／3 ページ -